RUA CELSO TOZZO, 27 CEP: 89.819-000 – FONE: (49) 3358-9100 – CORDLHEIRA ALTA – SC

www.pmcordi.sc.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO
Nº: 61/2023

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO
Nº: 11/2023

EXTRATO CONTRATUAL DO CONTRATO Nº 54/2023

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC
CNPJ:  95.990.198/0001-04

CONTRATADA: MARCUS ROGÉRIO ARAÚJO SAMOEL
CPF: ***.362.079-**

OBJETO: EXECUÇÃO, PELO CONTRATADO, DOS TRABALHOS
DESCRITOS NO PROJETO BÁSICO, O QUAL FICA FAZENDO PARTES

INTEGRANTES E INSEPARÁVEIS DESTE INSTRUMENTO E ASSIM
RESUMIDOS QUANTO A SEUS ELEMENTOS ESSENCIAIS: EXECUÇÃO
DE SERVIÇOS DE LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL PARA A

REALIZAÇÃO DE LEILÃO DE BENS IMÓVEIS SEM USO E DE BENS
MÓVEIS INSERVÍVEIS DO MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA/SC.

VALOR: O CONTRATADO obriga-se a executar os serviços, objeto deste

contrato, recebendo, a título de comissão, a taxa de 5% (cinco por
cento), calculada sobre o valor de venda do bem arrematado, taxa esta
que deverá ser cobrada diretamente de cada arrematante, na ocasião do

leilão, não cabendo a CONTRATANTE a responsabilidade pela cobrança
da comissão devida pelo comprador, nem pelos gastos despendidos pelo

CONTRATADO para recebê-la.

Cordilheira Alta, 22 de novembro de 2023

_______________________________
CLODOALDO BRIANCINI

Prefeito Municipal